
シリーズ/巻号等
請求記号 出版者

184.9 レグルス文庫 201/上

D 27 第三文明社

1

184.9 レグルス文庫 202/下

D 27 第三文明社

2

184.9 東書選書 112

N 37 東京書籍

210.5 平凡社選書 80

Ts 54 平凡社

210.5

Ts 54 日本エディタースクール出版部

230.4

E 88 青弓社

362.3 中公新書 92

Sa 11 中央公論社

380 ものと人間の文化史 49

Y 24 法政大学出版局

382.2

Ke 21 大阪大学出版会

382.3

F 11 柏書房

383.1

N 84 紀伊國屋書店

383.8

A 33 青土社

383.8 平凡社選書 147

H 32 平凡社

383.8

H 63 吉川弘文館

仏典動物記

仏典動物記

肉食の思想
 : ヨーロッパ精神の再発見

生類をめぐる政治 : 元禄のフォークロア

卵を割らなければオムレツはできない

神々と肉食の古代史

豚の文化誌 : ユダヤ人とキリスト教徒

仏教動物散策

歴史のなかの米と肉 : 食物と天皇・差別

鶏

殺人罪で死刑になった豚
 : 動物裁判にみる中世史

江戸時代人と動物

古代中国の犬文化 : 食用と祭祀を中心に

第三文明社編集部編

毛皮と人間の歴史

第三文明社編集部編

クロディーヌ・ファーブル
=ヴァサス著,
宇京頼三訳

明坂英二

中村元

山口健児

塚本学

鯖田豊之

原田信男

塚本学

エドワード・ペイソン・エヴァンズ著,
遠藤徹訳

西村三郎

平林章仁

タイトル 著者 出版年

1992

1992

1966

桂小蘭

1983

1983

2007

1983

2000

2003

2005

1996

資料ID

1995

1995

1988 200023237385

200023237475

200023237079

200023237060

200023237042

200023237439

200023237420

200023237529

200023237538

200023237556

200023330741

200023237664

200023330732

200023237745
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シリーズ/巻号等
請求記号 出版者タイトル 著者 出版年 資料ID

383.8

I 57 三嶺書房

383.8

Ka 14 解放出版社

383.8

Mi 85 太田出版

383.8

U 48 銀河書房

383.8 文春新書 439

Y 46 文藝春秋

384.3 Sekaishiso seminar

I 35 世界思想社

384.3

N 15 法藏館

384.3

Sh 69 京都造形芸術大学芸術文化学科

480

Mi 29 大修館書店

482

I 25 ひるぎ書房

491

Sa 48 日本CI協会

493.8

Ma 97 紀伊國屋書店

493.8

R 31 草思社

493.8 PNEモノグラフ

Ta 94 共立出版

498.5 新版

C 89 築地書館

498.5 集英社新書 0322B

Y 86 集英社

640

J 24 ジャパンファーム

641

N 77 ぎょうせい

ヒトはなぜペットを食べないか

食べても平気?BSEと食品表示

馬を食う

ホルモン奉行

日本焼肉物語

宇宙の秩序
 : 自然・人間・精神・社会を貫く法則

琉球動物史

日本の狩猟採集文化
 : 野生生物とともに生きる

聖書の動物事典

眠れない一族 : 食人の痕跡と殺人タンパクの謎

狩猟民俗研究 : 近世猟師の実像と伝承

日本の狩猟文化について考える
 : シンポジウム報告

ぼくが肉を食べないわけ

池谷和信, 長谷川政美編

「薬喰い」と食文化

死の病原体プリオン

プリオンとプリオン病

最新家畜取引の知識
 : 家畜商講習会テキスト

ジャパンファーム20年の歩み

伊波盛誠

桜沢如一

角岡伸彦

 ピーター・ミルワード著
, 中山理訳

ダニエル・T.マックス著,
柴田裕之訳

植竹伸太郎

宮塚利雄

山内昶

京都造形芸術大学
芸術文化学科

井上勝六

リチャード・ローズ著,
桃井健司, 網屋慎哉訳

日本家畜商協会編

吉田利宏

ピーター・コックス著,
浦和かおる訳

立石潤

ジャパンファーム20年の歩み
編集委員会編

1984

2005

永松敦著

2007

2005

2003

2002

1992

1994

1986

1998

2005

1998

200023237105

200023237088

1989

1998

1999

200023237213

200023331065

2005

1979

1973

200023237493

200023237033

200023237637

200023237619

200023237330

200023237312

200023237718

200023237691

200023237240

200023237196

200023330688

200023330903

200023330831

200023330804

お肉の祭典
農学部図書室 展示企画 Vol.1

2
2013/1/29 - 2/28

京都大学農学部図書室



シリーズ/巻号等
請求記号 出版者タイトル 著者 出版年 資料ID

641 pbk

Si 7 Iowa State University Press

642

N 47 講談社

643.2 続

O 67 肉牛新報社

645 動物の文化史 2

D 56 築地書館

645 東書選書 69

I 14 東京書籍

645 漢字百話 馬・牛・羊の部

Ka 55 大修館書店

645 岩波文庫 1176ー1177, 青(33)-935-1

Ke 32 岩波書店

645 出光科学叢書 18

N 98 出光書店

645 1st ed.

Si 7 Iowa State University Press

645.2

C 79 東洋書林

645.2 ふくろうの本

Su 19 河出書房新社

645.2 講談社選書メチエ 149

Ta 62 講談社

645.3

A 41 Scholarly Resources

645.3 岩手文庫 14

C 42 岩手出版

645.3

G 43 岐阜県畜産会安福号物語編纂委員会

645.3

H 87 日本経済評論社

645.3

Ku 67 博品社

645.3

Ta 26 但馬牛写真集刊行会

うし小百科

日本の馬と牛

富国強馬 : ウマからみた近代日本

岩手のあか牛物語
: 日本短角種と農村社会

神様になった飛騨牛
 : 名牛安福号物語

家畜のきた道

家畜と人間 

家畜はいずこへ : ある食肉恐慌論

図説馬の博物誌

The world's beef business

Animals in the American economy

American cattle
 : their history, breeding and management

図説馬と人の文化史

日本名牛百選

馬・牛・羊事典

千葉明

家畜系統史

牛飼い暦日 : 堀忠三写真集

但馬牛写真集
 : 美しいふるさとの心を撮った

波岡茂郎

岐阜県畜産会安福号物語
編纂委員会

栗田奏二編

武市銀治郎

野沢謙, 西田隆雄

H.デンベック著,
小西正泰, 渡辺清訳

J. クラットン=ブロック著,
清水雄次郎訳

市川健夫

James R. Simpson,
Donald E. Farris

小野健一

コンラット・ケルレル著,
加茂儀一譯

但馬牛写真集刊行会編

Lewis F. Allen

堀忠三

John A. Sims,
Leslie E. Johnson

末崎真澄編

1987

1982

1981

1979

1981

1999

1995

1997

1989

2001

1973

1996

1982

1972

1982

1997

2003

1935

200023331056

200023330958

200023330930

200023330912

200023331010

200023237169

200023237394

200023237484

200023237358

200023237709

200023237457

200023237259

200023237222

200023331164

200023237682

200023330714

200023330886

200023330822
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シリーズ/巻号等
請求記号 出版者タイトル 著者 出版年 資料ID

645.3 TUP叢書 6

Ts 34 東北大学出版会

645.3

U 47 養賢堂

645.4

O 69 平凡社

645.4 講談社学術文庫 865
Y36 講談社

645.5

D 37 博品社

645.5

Ka 82 アートダイジェスト

645.6 PHP新書 105

Ta 87 PHP研究所

646.1

A 23 愛知の養鶏史編さん委員会

646.1

A 36 小学館

646.1

Ka 24 高知新聞社

646.1

N 21 古今書院

646.1 増補版

O 11  日本鶏研究社

648.1

Ku 74 新潮社

648.1 新潮選書

N 72 新潮社

648.1 うるおい情報シリーズ 3

U 88 淡交社

648.1

Y 97 新宿書房

648.1

Y 97 中央法規出版

648.2 畜産振興事業団叢書シリーズ 21

C 44 農畜産振興事業団企画情報部

羊毛文化物語

犬の日本史
 : 人間とともに歩んだ一万年の物語

牛乳と日本人 

東京牛乳物語 : 和田牧場の明治・大正・昭和

ブタ礼讃

米国、EUの特別仕様・特別呼称畜産物

トン考
 : ヒトとブタをめぐる愛憎の文化史

牛と日本人 : 牛の文化史の試み

チーズの話

新編和牛大成

羊蹄記 : 人間と羊毛の歴史

アグリビジネスの地域展開
 : ブロイラー産業の産地比較

鶏と人 : 民族生物学の視点から

乳利用の民族誌

幻の鶏土佐ジロー20歳
 : スーパーブランドへの軌跡

チーズの本
 : もっと知って、もっとおいしく

日本鶏の歴史

愛知の養鶏史

津田恒之

黒川鍾信

H.-D.ダネンベルク著,
福井康雄訳

新沼杏二

雪印乳業株式会社
広報室編

谷口研語

山根章弘

大内輝雄

雪印乳業株式会社
健康生活研究所編,

石毛直道, 和仁皓明編著

掛水雅彦

とんじ, けんじ

上坂章次

長坂政信

小穴彪

1989

2000

愛知の養鶏史編さん委員会編

1988

2001

2001

1983

1998

1992

2007

1989

1991

1998

1995

2000

200023237015

1987

1979

1993

1951

200023237466

200023237051

200023237655

200023237628

200023237376

200023237349

200023237727

200023237231

200023331038

200023331173

200023237673

200023330679

200023237754

秋篠宮文仁

農畜産振興事業団
企画情報部編

200023330859

200023237763

200023330813

200023330796
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シリーズ/巻号等
請求記号 出版者タイトル 著者 出版年 資料ID

648.2 畜産振興事業団叢書シリーズ 22

C 44 農畜産業振興事業団企画情報部

648.2 A Series of books in food and nutrition

F 39 Freeman

648.2 SS海外ノンフィクション 01

H 51 新宿書房

648.2

H 85 伊藤記念財団

648.2 講談社+アルファ文庫 G・101・5
I 16 講談社

648.2

I 43 瀬戸洋紙店出版事業部

648.2

I 57 コスモの本

648.2 岩波新書 新赤版 565

Ka 31 岩波書店

648.2 Hands Book

Ma 81 三水社

648.2 改訂

Mo 73 瀬戸出版

648.2

N 77 日本ハンバーグ・ハンバーガー協会

648.2

N 77 日本ハム・ソーセージ工業協同組合

648.2 改訂版

N 77 日本食肉協議会

648.2 ミニ博物館

N 77 東洋経済新報社

648.2 新増補版

N 77 食肉通信社

648.2 続

N 77 日本食肉協議会

2

648.2

N 775 日本食肉市場卸売協会

648.2

P 27 三洋出版貿易

ドキュメント屠場

闇人脈
 : 西本願寺スキャンダルと同和利権

中国の肉牛産業

養鶏(とり)屋さんが書いた鶏肉の本

精肉読本
 : 良い肉、美味しい肉をつくるとは…

イギリスの豚はおいしいか?
 : 失われたハムエッグを求めて

牛肉を食べる

ハム・ソーセージものがたり

食肉用語事典

食肉市場発達史

Principles of meat scienc

日本食肉文化史

食肉加工百年史

食肉の知識

食肉の知識

牛肉

ビーフの本

料理の王様ハンバーグ・ハンバーガー
 = Hamburg-hamburger

日本ハム株式会社編

井上修一

一ノ宮美成, グループ・K2

ポール・ハイニー著,
鶴田庸子訳

今井義啓

松本順一

鎌田慧

日本食肉加工協会編

John C. Forrest

小熊儀平編

日本ハンバーグ・
ハンバーガー協会編

森安常義

本間健彦

2007

1998

 マーガレット・パッテン著,
小野村正敏訳

1990

1987

1995

1999

1992

1997

1982

1978

1973

1991

200023237097

1975

19--

1987

1981

1970

200023331047

200023330967

200023330949

1981

200023237150

200023237024

200023237510

200023237295

200023237277

200023331029

200023331074

200023330750

200023330697

200023237592

200023237736

日本食肉研究会編

農畜産業振興事業団
企画情報部編

200023330976

200023330895

200023330840
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シリーズ/巻号等
請求記号 出版者タイトル 著者 出版年 資料ID

648.2 11th ed.

R 66 Interstate Printers & Publishers

648.2 シリーズ向う岸からの世界史

Sa 16 解放出版社

648.2

Sa 47 創土社

648.2

Sh 96 食肉輸入商社協議会

648.2

So 39 大蔵省印刷局

648.2 淡海文庫 30

Ta 71 サンライズ出版

648.2

Ta 84 三嶺書房

648.2

To 67 ミート・ジャーナル社

648.2 Hands Book

To 92 三水社

648.2

Y 24 富民協会

648.3

I 43 幸書房

648.3

Ka 97 ゴトウテクニカル

648.3

Mu 43 鶏卵科学研究所

648.3

O 73 大阪鶏卵販売

648.3

Se 17 PHP研究所

648.3

To 46 東京都卵業協会

648.3 別冊

To 46 東京都卵業協会

648.7

Sh 55 ミネルヴァ書房
毛皮と皮革の文明史

 : 世界フロンティアと掠奪のシステム

たまたま、たまごの本。
 : 平成タマゴ文化論

肉の教科書

牛を屠る

卵は工業製品か : タマゴのロマンと生協

肉屋さんが書いた肉の本

タマゴの知識

近江牛物語

卵業百年

私の昭和卵業史

フランス食肉事典

食肉輸入商社協議会二十年史

The meat we eat

鳥肉-ビジュアル調理百科

養鶏発達史

卵業協会の歩み : 二十周年記念

牛肉の生産・流通・消費の現状と問題点
 : 畜産に関する行政監察(牛肉を中心として)結果からみて

屠場文化 : 語られなかった世界

今井忠平,南羽悦悟

瀧川昌宏

豊島正治

桜井厚, 岸衛編

生活攻略研究会

山口勧

田中千博

東京都卵業協会編

佐川光晴

下山晃

川崎仁

東京都卵業協会編

総務庁行政監察局編

食肉輸入商社協議会編

John R. Romans,
P. Thomas Ziegler

大阪鶏卵販売株式会社編

村上邦夫

1991

1987

2004

1989

1989

2009

1978

2005

1984

1991

1990

1982

1985

1985

2001

1990

1977

1999

200023330921

200023237411

200023237402

200023237286

200023237367

200023237565

200023237268

200023237204

200023237187

200023330769

200023330723

200023330705

200023237600

200023331001

200023330985

200023330877

200023330868

200023330787
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シリーズ/巻号等
請求記号 出版者タイトル 著者 出版年 資料ID

649.5

I 74 竹書房

649.5 新書y 148

Ky 2 洋泉社

649.5

L 12 緑風出版

649.5 新赤版 759

N 37 岩波書店

649.5 インター/ブック

N 73 日経BP社

649.5 シリーズ応用動物科学/バイオサイエンス 3

O 67 朝倉書店

673.9

I 57 河北新報社

673.9

I 74 講談社

682.1 東ト協Books

I 75 白桃書房

682.1 都史紀要 32

To 46 東京都

788.4 文庫クセジュ 810

B 21 白水社

788.4 おきなわ文庫 73

J 15 ひるぎ社

788.4

Ko 12 新潮社

788.4 新潮選書

Sa 14 新潮社

788.4

W 83 Harcourt Brace Jovanovich

911.5

Ta 67 文童社

916

I 89 集英社

BSE禍はこれからが本番だ

狂牛病 : 人類への警鐘

仙台牛たん焼き物語

狂牛病パニック : 脳が溶けていく

狂牛病 : イギリスにおける歴史

スキヤキ

闘牛はなぜ殺されるか

江戸の牛

闘牛への招待

ウシ国沖縄・闘牛物語

ビフテキの王様 : 信念の商法

定本・牛 : 詩集

脳とプリオン : 狂牛病の分子生物学

狂牛病のすべて : ファクト・ブック

闘牛の島

「馬力」の運送史 : トラック運送の先駆を旅する

The life and death of a brave bull

東京都編

エリック・バラテ,
エリザベト・アルドゥアン=フュジエ著,

管啓次郎訳

謝花勝一

中村靖彦

井上英子

石原仁太郎

いとうせいこう

佐伯泰英

小野寺節, 佐伯圭一

日経メディカル [ほか] 編

リチャード・W・レーシー著,
渕脇耕一訳

石原洸一郎,鹿野司

響堂新

1996

竹内正企

Maia Wojciechowska

小林照幸

石井常雄

1989

2006

1987

1998

1995

1986

1998

2001

2001

1985

2001

2001

1996

1998

1972

1997

200023237114

200023237583

200023237141

200023237132

200023237178

200023237501

200023237321

200023237574

200023237547

200023237448

200023237646

200023237303

200023237123

200023330778

200023330660

200023330651

200023330994
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