## お肉の祭典 Book Collection List

2013.1.29 (Tue.)-2.28 (Thu.) 京都大学農学部図書室







請求記号	タイトル	著者	出版年	シリーズ/巻号等 出版者	資料ID
184.9 D 27	仏典動物記	第三文明社編集部編	1992	レグルス文庫 201/上 第三文明社	200023237060
184.9 D 27 2	仏典動物記	第三文明社編集部編	1992	レグルス文庫 202/下 第三文明社	200023237079
184.9 N 37	仏教動物散策	中村元	1988	東書選書 112 東京書籍	200023237385
210.5 Ts 54	生類をめぐる政治:元禄のフォークロア	塚本学	1983	平凡社選書 80 平凡社	200023237475
210.5 Ts 54	江戸時代人と動物	塚本学	1995	日本エディタースクール出版部	200023237439
230.4 E 88	殺人罪で死刑になった豚 : 動物裁判にみる中世史	エドワード・ペイソン・エヴァンズ著, 遠藤徹訳	1995	青弓社	200023237420
362.3 Sa 11	肉食の思想 : ヨーロッパ精神の再発見	鯖田豊之	1966	中公新書 92 中央公論社	200023237042
380 Y 24	類	山口健児	1983	ものと人間の文化史 49 法政大学出版局	200023237529
382.2 Ke 21	古代中国の犬文化:食用と祭祀を中心に	桂小蘭	2005	大阪大学出版会	200023330732
382.3 F 11	豚の文化誌 : ユダヤ人とキリスト教徒	クロディーヌ・ファーブル =ヴァサス著, 宇京頼三訳	2000	柏書房	200023237745
383.1 N 84	毛皮と人間の歴史	西村三郎	2003	紀伊國屋書店	200023330741
383.8 A 33	卵を割らなければオムレツはできない	明坂英二	1996	青土社	200023237664
383.8 H 32	歴史のなかの米と肉:食物と天皇・差別	原田信男	1983	平凡社選書 147 平凡社	200023237538
383.8 H 63	神々と肉食の古代史	平林章仁	2007	吉川弘文館	200023237556

請求記号	タイトル	著者	出版年	シリーズ/巻号等 出版者	資料ID
383.8 I 57	「薬喰い」と食文化	井上勝六	1986	三嶺書房	200023237637
383.8 Ka 14	ホルモン奉行	角岡伸彦	2003	解放出版社	200023237330
383.8 Mi 85	日本焼肉物語	宮塚利雄	1999	太田出版	200023237312
383.8 U 48	馬を食う	植竹伸太郎	1984	銀河書房	200023237033
383.8 Y 46	ヒトはなぜペットを食べないか	山内昶	2005	文春新書 439 文藝春秋	200023237088
384.3 I 35	日本の狩猟採集文化 : 野生生物とともに生きる	池谷和信, 長谷川政美編	2005	Sekaishiso seminar 世界思想社	200023237240
384.3 N 15	狩猟民俗研究:近世猟師の実像と伝承	永松敦著	2005	法藏館	200023330903
384.3 Sh 69	日本の狩猟文化について考える : シンポジウム報告	京都造形芸術大学芸術文化学科	2002	京都造形芸術大学芸術文化学科	200023237718
480 Mi 29	聖書の動物事典	ピーター・ミルワード著 , 中山理訳	1992	大修館書店	200023237691
482 I 25	琉球動物史	伊波盛誠	1979	ひるぎ書房	200023237213
491 Sa 48	宇宙の秩序: 自然・人間・精神・社会を貫く法則	桜沢如一	1973	日本CI協会	200023237196
493.8 Ma 97	眠れない一族:食人の痕跡と殺人タンパクの謎	ダニエル・T.マックス著, 柴田裕之訳	2007	紀伊國屋書店	200023237493
493.8 R 31	死の病原体プリオン	リチャード・ローズ著. 桃井健司,網屋慎哉訳	1998	草思社	200023237619
493.8 Ta 94	プリオンとプリオン病	立石潤	1998	PNEモノグラフ 共立出版	200023330804
498.5 C 89	ぼくが肉を食べないわけ	ピーター・コックス著, 浦和かおる訳	1998	新版 築地書館	200023330831
498.5 Y 86	食べても平気?BSEと食品表示	吉田利宏	2005	集英社新書 0322B 集英社	200023237105
640 J 24	ジャパンファーム20年の歩み	ジャパンファーム20年の歩み 編集委員会編	1989	ジャパンファーム	200023331065
641 N 77	最新家畜取引の知識 : 家畜商講習会テキスト	日本家畜商協会編	1994	ぎょうせい	200023330688

請求記号	タイトル	著者	出版年	シリーズ/巻号等 出版者	資料ID
641 Si 7	The world's beef business	James R. Simpson, Donald E. Farris	1982	pbk Iowa State University Press	200023330930
642 N 47	家畜はいずこへ: ある食肉恐慌論	波岡茂郎	1982	講談社	200023237169
643.2 O 67	日本名牛百選	小野健一	1997	続 肉牛新報社	200023330822
645 D 56	家畜のきた道	H.デンベック著。 小西正泰, 渡辺清訳	1979	動物の文化史 2 築地書館	200023237457
645 I 14	日本の馬と牛	市川健夫	1981	東書選書 69 東京書籍	200023237394
645 Ka 55	馬・牛・羊事典		1989	漢字百話 馬·牛·羊の部 大修館書店	200023330958
645 Ke 32	家畜系統史	コンラット・ケルレル著, 加茂儀一譯	1935	岩波文庫 1176—1177, 青(33)-935-1 岩波書店	200023331164
645 N 98	家畜と人間	野沢謙, 西田隆雄	1981	出光科学叢書 18 出光書店	200023237484
645 Si 7	Animals in the American economy	John A. Sims, Leslie E. Johnson	1972	1st ed. Iowa State University Press	200023330912
645.2 C 79	図説馬と人の文化史	J. クラットン=ブロック著, 清水雄次郎訳	1997	東洋書林	200023237709
645.2 Su 19	図説馬の博物誌	末崎真澄編	2001	ふくろうの本 河出書房新社	200023330714
645.2 Ta 62	富国強馬:ウマからみた近代日本	武市銀治郎	1999	講談社選書メチエ 149 講談社	200023237358
645.3 A 41	American cattle : their history, breeding and management	Lewis F. Allen	1973	Scholarly Resources	200023330886
645.3 C 42	岩手のあか牛物語 : 日本短角種と農村社会	千葉明	1987	岩手文庫 14 岩手出版	200023237259
645.3 G 43	神様になった飛騨牛 : 名牛安福号物語	岐阜県畜産会安福号物語 編纂委員会	1995	岐阜県畜産会安福号物語編纂委員会	200023237222
645.3 H 87	牛飼い暦日:堀忠三写真集	堀忠三	2003	日本経済評論社	200023331010
645.3 Ku 67	うし小百科	栗田奏二編	1996	博品社	200023237682
645.3 Ta 26	但馬牛写真集 : 美しいふるさとの心を撮った	但馬牛写真集刊行会編	1982	但馬牛写真集刊行会	200023331056

請求記号	タイトル	著者	出版年	シリーズ/巻号等 出版者	資料ID
645.3 Ts 34	牛と日本人: 牛の文化史の試み	津田恒之	2001	TUP叢書 6 東北大学出版会	200023237231
645.3 U 47	新編和牛大成	上坂章次	1979	養賢堂	200023330859
645.4 O 69	羊蹄記:人間と羊毛の歴史	大内輝雄	1991	平凡社	200023237628
645.4 Y36	羊毛文化物語	山根章弘	1989	講談社学術文庫 865 講談社	200023237015
645.5 D 37	ブタ礼讃	HD.ダネンベルク著, 福井康雄訳	1995	博品社	200023237655
645.5 Ka 82	トン考 : ヒトとブタをめぐる愛憎の文化史	<i>Ł</i> んじ, けんじ	2001	アートダイジェスト	200023237376
645.6 Ta 87	犬の日本史 : 人間とともに歩んだ一万年の物語	谷口研語	2000	PHP新書 105 PHP研究所	200023237051
646.1 A 23	愛知の養鶏史	愛知の養鶏史編さん委員会編	1987	愛知の養鶏史編さん委員会	200023331038
646.1 A 36	鶏と人:民族生物学の視点から	秋篠宮文仁	2000	小学館	200023330796
646.1 Ka 24	幻の鶏土佐ジロー20歳 : スーパーブランドへの軌跡	掛水雅彦	2007	高知新聞社	200023237763
646.1 N 21	アグリビジネスの地域展開 : ブロイラー産業の産地比較	長坂政信	1993	古今書院	200023330813
646.1 O 11	日本鶏の歴史	小穴彪	1951	増補版 日本鶏研究社	200023331173
648.1 Ku 74	東京牛乳物語:和田牧場の明治・大正・昭和	黒川鍾信	1998	新潮社	200023237673
648.1 N 72	チーズの話	新沼杏二	1983	新潮選書 新潮社	200023237349
648.1 U 88	チーズの本 : もっと知って、もっとおいしく		1989	うるおい情報シリーズ 3 淡交社	200023237754
648.1 Y 97	牛乳と日本人	雪印乳業株式会社 広報室編	1988	新宿書房	200023237466
648.1 Y 97	乳利用の民族誌	雪印乳業株式会社 健康生活研究所編。 石毛直道, 和仁皓明編著	1992	中央法規出版	200023330679
648.2 C 44	米国、EUの特別仕様・特別呼称畜産物	農畜産振興事業団 企画情報部編	1998	畜産振興事業団叢書シリーズ 21 農畜産振興事業団企画情報部	200023237727

請求記号	タイトル	著者	出版年	シリーズ/巻号等 出版者	資料ID
648.2 C 44	中国の肉牛産業	農畜産業振興事業団 企画情報部編	1999	畜産振興事業団叢書シリーズ 22 農畜産業振興事業団企画情報部	200023237736
648.2 F 39	Principles of meat scienc	John C. Forrest	1975	A Series of books in food and nutrition Freeman	200023330949
648.2 H 51	イギリスの豚はおいしいか? : 失われたハムエッグを求めて	ポール・ハイニー著。 鶴田庸子訳	1997	SS海外ノンフィクション 01 新宿書房	200023237592
648.2 H 85	日本食肉文化史	本間健彦	1991	伊藤記念財団	200023330895
648.2 I 16	闇人脈 : 西本願寺スキャンダルと同和利権	ーノ宮美成, グループ・K2	2007	講談社+アルファ文庫 G・101・5 講談社	200023237024
648.2 I 43	精肉読本 : 良い肉、美味しい肉をつくるとは・・・	今井義啓	1981	賴戸洋紙店出版事業部	200023237295
648.2 I 57	牛肉を食べる	井上修一	1995	コスモの本	200023237510
648.2 Ka 31	ドキュメント屠場	鎌田慧	1998	岩波新書 新赤版 565 岩波書店	200023237097
648.2 Ma 81	養鶏(とり)屋さんが書いた鶏肉の本	松本順一	1990	Hands Book 三水社	200023237277
648.2 Mo 73	牛肉	森安常義	1987	改訂 瀬戸出版	200023331047
648.2 N 77	料理の王様ハンバーグ・ハンバーガー = Hamburg-hamburger	日本ハンバーグ・ ハンバーガー協会編	19	日本ハンバーグ・ハンバーガー協会	200023331074
648.2 N 77	食肉加工百年史	日本食肉加工協会編	1970	日本ハム・ソーセージ工業協同組合	200023330840
648.2 N 77	食肉の知識		1982	改訂版 日本食肉協議会	200023330976
648.2 N 77	ハム・ソーセージものがたり	日本ハム株式会社編	1987	ミニ博物館 東洋経済新報社	200023237150
648.2 N 77	食肉用語事典	日本食肉研究会編	1992	新增補版 食肉通信社	200023330697
648.2 N 77 2	食肉の知識		1978	続 日本食肉協議会	200023330967
648.2 N 775	食肉市場発達史	小熊儀平編	1973	日本食肉市場卸売協会	200023330750
648.2 P 27	ビーフの本	マーガレット・パッテン著, 小野村正敏訳	1981	三洋出版貿易	200023331029

請求記号	タイトル	著者	出版年	シリーズ/巻号等 出版者	資料ID
648.2 R 66	The meat we eat	John R. Romans, P. Thomas Ziegler	1977	11th ed. Interstate Printers & Publishers	200023330921
648.2 Sa 16	牛を屠る	佐川光晴	2009	シリーズ向う岸からの世界史 解放出版社	200023237367
648.2 Sa 47	屠場文化:語られなかった世界	桜井厚, 岸衛編	2001	創土社	200023330787
648.2 Sh 96	食肉輸入商社協議会二十年史	食肉輸入商社協議会編	1978	食肉輸入商社協議会	200023330769
648.2 So 39	牛肉の生産・流通・消費の現状と問題点 : 畜産に関する行政監察(牛肉を中心として)結果からみて	総務庁行政監察局編	1990	大蔵省印刷局	200023330985
648.2 Ta 71	近江牛物語	瀧川昌宏	2004	淡海文庫 30 サンライズ出版	200023237187
648.2 Ta 84	フランス食肉事典	田中千博	1991	三嶺書房	200023237600
648.2 To 67	鳥肉-ビジュアル調理百科		1999	ミート・ジャーナル社	200023331001
648.2 To 92	肉屋さんが書いた肉の本	豊島正治	1987	Hands Book 三水社	200023237268
648.2 Y 24	肉の教科書	山口勧	1989	富民協会	200023237402
648.3 I 43	タマゴの知識	今井忠平,南羽悦悟	1989	幸書房	200023237204
648.3 Ka 97	卵は工業製品か:タマゴのロマンと生協	川崎仁	1991	ゴトウテクニカル	200023237286
648.3 Mu 43	私の昭和卵業史	村上邦夫	1984	鶏卵科学研究所	200023330705
648.3 O 73	卵業百年	大阪鶏卵販売株式会社編	1982	大阪鶏卵販売	200023330723
648.3 Se 17	たまたま、たまごの本。 : 平成タマゴ文化論	生活攻略研究会	1990	PHP研究所	200023237411
648.3 To 46	卵業協会の歩み:二十周年記念	東京都卵業協会編	1985	東京都卵業協会	200023330868
648.3 To 46	養鶏発達史	東京都卵業協会編	1985	別冊 東京都卵業協会	200023330877
648.7 Sh 55	毛皮と皮革の文明史 : 世界フロンティアと掠奪のシステム	下山晃	2005	ミネルヴァ書房	200023237565

請求記号	タイトル	著者	出版年	シリーズ/巻号等 出版者	資料ID
649.5 I 74	狂牛病パニック: 脳が溶けていく	石原洸一郎,鹿野司	1996	竹書房	200023237303
649.5 Ky 2	BSE禍はこれからが本番だ	響堂新	2006	新書y 148 洋泉社	200023237114
649.5 L 12	狂牛病:イギリスにおける歴史	リチャード・W・レーシー著、 渕脇耕一訳	1998	緑風出版	200023237583
649.5 N 37	狂牛病:人類への警鐘	中村靖彦	2001	新赤版 759 岩波書店	200023237123
649.5 N 73	狂牛病のすべて : ファクト・ブック	日経メディカル [ほか] 編	1996	インター/ブック 日経BP社	200023330651
649.5 O 67	脳とプリオン: 狂牛病の分子生物学	小野寺節, 佐伯圭一	2001	シリーズ応用動物科学/バイオサイエンス 3 朝倉書店	200023330660
673.9 I 57	仙台牛たん焼き物語	井上英子	2001	河北新報社	200023237321
673.9 I 74	ビフテキの王様:信念の商法	石原仁太郎	1986	講談社	200023237501
682.1 I 75	「馬力」の運送史:トラック運送の先駆を旅する	石井常雄	2001	東ト協Books 白桃書房	200023237574
682.1 To 46	江戸の牛	東京都編	1987	都史紀要 32 東京都	200023237178
788.4 B 21	闘牛への招待	エリック・パラテ, エリザベト・アルドゥアン=フュジエ著, 管啓次郎訳	1998	文庫クセジュ 810 白水社	200023237141
788.4 J 15	ウシ国沖縄・闘牛物語	謝花勝一	1989	おきなわ文庫 73 ひるぎ社	200023237132
788.4 Ko 12	闘牛の島	小林照幸	1997	新潮社	200023237646
788.4 Sa 14	闘牛はなぜ殺されるか	佐伯泰英	1998	新潮選書 新潮社	200023237448
788.4 W 83	The life and death of a brave bull	Maia Wojciechowska	1972	Harcourt Brace Jovanovich	200023330994
911.5 Ta 67	定本・牛 : 詩集	竹内正企	1985	文童社	200023330778
916 I 89	スキヤキ	いとうせいこう	1995	集英社	200023237547